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Před několika lety bylo prove-
deno opevnění jižního a západní-
ho břehu Štěrkoviště, kde se vý-
razně projevovala abraze, tedy 
proces, který má za následek po-
rušení a přetváření břehu vodní 
nádrže. Důsledkem abraze je pak 
ustupující břeh, změna jeho tvaru 
a zanášení vodní nádrže splaveni-
nami. Opevnění břehů lomovým 
kamenem je velmi účinným opat-
řením zabraňujícím těmto nega-
tivním jevům. 

„Situace na východním břehu 
Štěrkoviště si žádá opatření, která 
zajistí stabilizaci situace. Na řadě 
míst se vodní hladina dostala velmi 
blízko k hranici pozemků přilehlých 
zahrádek i areálu rybářů. Pokud by 
se situace neřešila, mohlo by dojít  

k dalšímu zhoršení stavu,“ vysvětli-
la starostka města Hana Večerková. 

Opevnění východního bře-
hu Štěrkoviště bude provedeno  
v místech od areálu rybářů po 
táborovou základnu DDM Sluníč-
ko. „První etapa prací může na 
neznalé pozorovatele působit, že 
příliš zasahujeme do okolní krajiny  
a ničíme zeleň. V této fázi je to ale 
nutné a po dokončení celé rea-
lizace zeleně dokonce přibude.  
V listopadu proběhne kácení stro-
mů, které jsou v bezprostřední 
blízkosti vodní hladiny a brání po-
třebným úpravám,“ popsala dále 
starostka.

 Poté nastoupí technika, která 
břeh zpevní lomovým kamenem. 
Opevnění bude sahat nad úroveň 

provozní hladiny. Navazující břeh 
bude vysvahován a zatravněn. 
„V takto upraveném území bude 
provedena výstavba mlatového 
chodníku. Ten naváže na stávají-
cí cesty a umožní pohodlný prů-
chod kolem celého Štěrkoviště,“ 
doplnila Hana Večerková s tím, že 
výsadbu zeleně řeší samostatný 
projekt, jehož náklady se přibližně 
pohybují ve výši  900 tisíc korun.  
„V rámci toho by měly být přímo do 
břehů zasazeny vrbové řízky, kte-
ré jsou nenahraditelným prvkem  
u vodních ploch právě pro svou vy-
sokou schopnost vegetačního roz-
množování, rychlý růst a účinnou 
ochranu půdního povrchu. Kolem 
vody tak brzy vznikne útočiště 
pro různé druhy živočichů. Další 
dřeviny a keře pak budou vysáze-
ny kolem mlatové cesty,“ doplnila 
starostka.   

Rekreační oblast Štěrkoviště je 
využívána po celý rok. Lidé tam 
s oblibou chodí na procházky.  
I s ohledem na tento fakt jsou 

veškeré práce směřovány mimo 
hlavní sezonu. „Začít by se mělo 
v půlce listopadu, aby se hlavní 
práce stihly dokončit do dubna  
a poté mohla proběhnout výsad-
ba zeleně. Vše by mělo být hotovo  
v červnu. Hlavní letní sezona by tak 
neměla být omezena,“ zdůraznila 
starostka Hana Večerková.

Kolem břehu a na přilehlých po-
zemcích bude vysazeno 26  vzrost-
lejších stromů, zejména duby, vrby 
bílé, olše a jabloně, které budou 
mít v následujících pěti letech 
zvýšenou péči, aby měly šanci dob-
ře se uchytit. A vysazeno bude také 
167 keřů, aby již v letním období 
tvořily zelenou kulisu východního 
břehu Štěrkoviště. 

Náklady na zpevnění břehů jsou 
vyčísleny ve výši 6,5 milionů korun. 
S financováním projektu by mohl 
pomoci Zlínský kraj. Radnice se na 
něj obrátí s žádostí o dotaci, která 
by mohla pokrýt až 50 % nákladů. 

 Lenka vaculová, 
 tisková mluvčí

Stabilizaci ustupujících břehů a do budoucna i více zeleně 
jako útočiště pro různé druhy živočichů přinese investiční akce 
města, která řeší opevnění části východního břehu vodní ná-
drže Štěrkoviště. Nově přibude i mlatová cesta, která umožní 
plynulý průchod kolem celé vodní plochy. První práce začnou 
už příští měsíc. 

východní břehy Štěrkoviště trápí abraze, úpravy a výsadba stabilizují území 
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tradiční michalská pouť nabídla zábavný program pro celou rodinu

v Brdíkově. Odpolední část programu Michalské pouti zahájil svým vystou-
pením klaun Brdík, který do Otrokovic přivezl zábavnou show. 

atrakce. Celý park u Společenského domu zaplnily nejrůznější pouťové atrakce, na nichž 
se mohli „vyřádit“ lidé všech věkových kategorií.

v kroji.  Dopoledne již tradičně patřilo milovníkům dechové 
muziky. Letos přijela písní potěšit DH Ořechovjané.

Pro rockery.  České a slovenské hity zazněly v podání zlínské 
kapely Tramontana Rock.

vyjmenovaná slova.  Že se dá  
i z vyjmenovaných slov udělat píseň, 
předvedla Veronika Hajníková.

křest.  Součástí Michalské pouti byl  i slavnostní křest nového 
městského kalendáře pro rok 2024. Toho se ujala starostka  
Hana Večerková a místostarosta Petr Ťopek (oba na snímku).

v Besedě. V předvečer pouti se tradičně konal Michalfest. Ten 
byl letos kvůli nepříznivému počasí přesunut do Otrokovické 
Besedy, kde vystoupily kapely Gaia (nahoře) a Kašparova kráva.

v klobouku. Na pódiu se také představil 
muzikant Michal Šindelář s kapelou.
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Vážení čtenáři, 
drobná rolnická obec Otrokovice 

prodělala v průběhu meziválečných 
let nebývale intenzivní vývoj, který ji 
během jednoho desetiletí proměnil  
v moderní průmyslové sídlo s širokou 
nabídkou obchodních, kulturních, 
vzdělávacích a sportovních služeb. 
Mezinárodně úspěšný obuvnický 
koncern Baťa si takticky vybral volné, 
levné a pro výstavbu zdánlivě ne-
vhodné bažinaté území nedaleko 
původního historického města, aby 
tam vybudoval první ze série svých 
sesterských výrobních celků. Nová 
tovární kolonie označovaná jako 
Baťov měla vyvážit nedostatky pře-
kotně rostoucího Zlína, a i díky vý-
borné dopravní dostupnosti získala 
pro firmu klíčový význam.

Databáze Zlínský architekto-
nický manuál, jejímž realizátorem 

je spolek aArchitektura, připravil 
trasu s několika zastaveními, které 
podrobně informují o nejvýznam-
nějších stavbách Baťova. Díky 
spolupráci s městem Otrokovice 
čeká všechny zájemce o architektu-
ru rozšíření této trasy o nová hesla, 
zaměříme se například na příklady 
atypické výstavby baťovských dom-
ků, které bychom ve Zlíně nenašli.  
V průběhu příštího roku se usku-
teční také doprovodný program, je-
hož součástí budou komentované 
procházky anebo edukační listy.  
K dispozici bude také audioprůvodce 
anebo překlad do angličtiny. Celou 
trasu zpracovala rodačka z Otro-
kovic, historička architektury Klára 
Eliášová. Více informací naleznete 
na www.zam.zlin.eu.

 Lucie Šmardová,
 členka spolku aArchitektura

město po 18 letech zvyšuje poplatek za svoz komunálního odpadu

otRokovické noviny

Úvodní slovo

Otrokovice ročně vynaloží za 
obecní systém odpadového hospo-
dářství přibližně 21,5 milionu korun, 
na poplatcích se do městské kasy 
vrátí méně než polovina. „Otrokovice 
se mohou chlubit jednou z nejširších 
sítí sběrných dvorů, a to nejen ve 
srovnání s městy naší velikosti, ale 
i daleko většími. Ty doplňuje dalších 
dvě stě dvacet stanovišť pro tříděný 
odpad. V letošním roce jsme se ještě 
snažili udržet poplatky ve stávající 
výši. Tento stav je ale dlouhodobě 
neudržitelný. Vlivem zvyšujících se 
cen za skládkování se samozřejmě 
zvyšují i náklady na provoz celého 
systému, který představuje čím dál 

vyšší zásah do městského rozpočtu. 
Navýšením poplatku žádáme ob-
čany, aby se na nákladech provo-
zu tohoto systému podíleli spolu  
s městem. Pokud se budeme bavit  
v měsíčním vyčíslení, je celková plat-
ba po navýšení 60 korun,“ popsala 
starostka města Hana Večerková.

Stávající sazba poplatku 480 Kč 
na rok platí v Otrokovicích od roku 
2005. „Poplatek se nezměnil celých 
18 let a Otrokovice se tak držely vždy 
na spodní cenové hranici ve srovnání 
s dalšími městy. Zatímco poplatek 
navyšován nebyl, náklady neúměrně 
rostly. Pokud bychom vzali v úvahu 
pouze inflaci, došlo během této 

doby k navýšení o 60 %. Společně se 
zastupiteli jsme se proto jednomy-
slně shodli na zvýšení poplatku na 
720 korun,“ uvedla Hana Večerková. 

Náklady na provoz systému  
v sobě zahrnují svoz směsného ko-
munálního odpadu a jeho likvidaci 
na skládce, svoz a zpracování využi-
telných odpadů a provoz sběrných 
dvorů včetně likvidace odpadů  
z nich. Šetřit rozpočet naopak po-
máhá třídění odpadů. Díky sběru  
a následnému prodeji využitelných 
odpadů se městu vrací přibližně  
3 miliony korun. Na poplatku za ko-
munální odpad město dosud vybralo 
ročně 8 milionů korun. Zbývajících 
10,5 milionu korun, tedy přibližně  
50 % z celkových nákladů, město 
hradí ze svého rozpočtu. Aktuálně 
platí za odpady 16 900 poplatníků. 
Osvobozeno od poplatku je přibližně 
1 300 lidí. Zvýšení sazby poplatku 

bude tedy představovat zvýšení 
příjmů města o přibližně 4 miliony 
korun za rok. „Důležité je ale připo-
menout, že náklady města se v příš-
tím roce zvednou vlivem vládního 
balíčku a rozdílné sazbě DPH, která se  
v tomto případě zvyšuje z 15 na  
21 %. Také se zvyšuje výše zákonné-
ho poplatku za uložení odpadu na 
skládce. Město tak bude na udržení 
systému odpadového hospodářství 
stále doplácet přibližně polovinu 
všech nákladů,“ zdůraznila Hana 
Večerková. Platby za poplatky si 
lidé mohou rozložit do splátek.  
„U vícečlenných rodin může jedno-
rázová úhrada poplatku způsobit 
těžkosti, proto bychom chtěli lidem 
nabídnout možnost platby ve splát-
kách s tím, že celý poplatek musí být 
uhrazen do konce května,“ uzavřela 
starostka.    Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

Sedm set dvacet korun. Tolik nově od příštího roku zaplatí 
obyvatelé Otrokovic za svoz komunálního odpadu. Po letech, 
kdy radnice držela ceny na úrovni roku 2005, rozhodli zastu-
pitelé o zvýšení poplatku. Přesto bude muset radnice i nadále 
hradit přibližně 50 % celkových nákladů ze svého rozpočtu.

Druháčci základních škol se stali oficiálními čtenáři

Pasování. První říjnový týden patřil již tradičně Týdnu knihoven, k němuž se 
pravidelně připojuje také město Otrokovice. Jeho součástí je také tradice pa-
sování žáků druhých tříd základních škol na čtenáře. Tento slavnostní akt město 
pořádalo již po třinácté, a to v obřadní síni městského úřadu.  Druháčci všech 
tří otrokovických základních škol dostali čtenářský průkaz do knihovny na celý 
rok zdarma, přednesli slib a poté byli pasováni na čtenáře. Této důležité chvíle 
se ujal místostarosta města Petr Ťopek, který se převlékl do královského oděvu 
a vybavil se korunou a mečem.  „Nyní se vám otevírá svět ukrytý na stránkách 
knih. V knihách naleznete moudrost a vědění. Věřím, že budete na tento den 
vzpomínat a že vás knihy budou provázet celým  vaším životem,“ promluvil 
ke všem přítomným čtenářům.  Cílem města je přirozenou cestou podporovat 
mladé čtenáře v jejich zálibě ve čtení, které rozvíjí nejenom jejich fantazii, ale  
také slovní zásobu.  (šar), foto: Šárka Šarmanová

Do opravy chodníků v ulicích Příčná, 
Nádražní a Nerudova se hned z kraje 
měsíce října pustila otrokovická 
radnice. Tři nové úseky by měly být 
hotovy do konce listopadu.  

První z opravovaných chodníků se 
nachází v ulici Příčná podél vozovky 
naproti stávajícím hromadným gará-
žím. Komunikace tvoří spojnici mezi 
sídlištěm Trávníky a centrem města. 

Pozor si budou lidé muset dát  
i při průchodu sídlištěm Přednádraží 
mezi ulicemi Nádražní a Havlíčkova. 
Opravovaný úsek vede mezi želez-
niční stanicí a Městskou poliklinikou. 

Další úsek opraví Technické služby 
Otrokovice, a to mezi ulicemi Neru-

dova a Dvořákova ve Staré kolonii. 
„Letos se nám daří realizovat všechny 
plánované opravy chodníků. Postu-
pujeme s ohledem na jejich stav i vy-
tíženost. Snažíme se také opravovat 
různé úseky ve všech částech města. 
Plynulý průchod, bezbariérovost  
a dobrá schůdnost jsou důležitou 
součástí kvalitní infrastruktury, kte-
rou postupně budujeme. Každým 
rokem tak opravíme několik kilo-
metrů chodníků. Celkově do oblasti 
dopravy ročně směřuje 70 až 80 mi-
lionů korun z rozpočtu, z čehož je 
zřejmý i význam, který tomuto seg-
mentu přikládáme,“ uvedla starostka 
města Hana Večerková.  (red)

chodníky ve třech ulicích se dočkají opravy
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Dopravní kvíz

1. kdy je nutné vypnout čelní air-
bag před sedadlem spolujezdce  
s ohledem na přepravu dětí  
v zádržném systému?
a) bezpodmínečně pokaždé, když 
je dítě přepravováno v dětském 
zádržném systému čelem pro-
ti směru jízdy automobilu (tzv. 
vajíčko/protisměrná dětská au-
tosedačka). V případě zádržných 
systémů instalovaných ve směru 
jízdy vozidla se airbag nevypíná, 
ale doporučuje se posunout seda-
dlo s dětskou autosedačkou smě-
rem dozadu od čelního airbagu

b) pokud mám na dětském zá-
držném systému použitém če-
lem proti směru jízdy automo-
bilu (na tzv. vajíčku) ochranné 
madlo, není nutné čelní airbag 
vypínat, protože tato část slouží 
jako ochranný rám před nárazem 
airbagu

c) v případě umístění dětské au-
tosedačky na přední sedadlo zů-
stává tento bezpečnostní prvek 
vždy aktivní

2. náklad, který přečnívá 
vpředu nebo vzadu vozidlo, 
musí být zvláštním způsobem 
označen, pouze pokud takto 
přečnívá:
a) o více než 125 cm
b) o více než 100 cm
c)  o více než 75 cm

3. tento směrový sloupek:

a) vymezuje vyústění účelové 
pozemní komunikace na jinou 
pozemní komunikaci
b) upozorňuje řidiče na ne-
zpevněnou krajnici
c) označuje kluzký úsek pozemní 
komunikace, kde hrozí smyk vo-
zidla

 Správné odpovědi najdete na str. 16

Nezvykle pozdní začátek topné se-
zony hlásí Teplárna Otrokovice.  Kvůli 
nadprůměrným teplotám byla topná 
sezona zahájena až 10. října, což je  
o tři týdny později než loni. 

Dodavatelem tepla pro více než 
5 600 otrokovických domácností  
a řadu objektů občanské vybavenosti 
je Městská obchodní společnosti TE-
HOS. Ta dodávky tepelné energie 
uskutečňuje prostřednictvím hor-
kovodní sítě o délce více než 15 km 
a řídí prostřednictvím moderních 
regulačních a řídicích systémů 
umístěných v domovních předáva-
cích stanicích, kterých je více než 
200. Ty umožňují individuálně pro 
každý objekt nastavit režimy pro 
vytápění a pro přípravu teplé vody.

„V této souvislosti připomínáme 
odběratelům, že odpovědní zástupci 
jednotlivých domů mají již řadu let 
možnost zdarma sledovat parametry 
dodávky tepelné energie do svého 
domu včetně spotřeb tepla, a to 
prostřednictvím webových stránek 
www.tehosotrokovice.cz. Díky tech-
nicky vyspělému systému centrální-
ho vytápění s předávacími stanicemi 

umístěnými v jednotlivých domech 
jsme schopni plnit individuální přání  
a požadavky odběratelů tepla, kteří 
mohou například měnit nastavení 
doby topení, stanovovat noční 
útlumy topení či měnit nastavení 
tzv. ekvitermní křivky. Se začátkem 
topné sezony připomínáme také 
potřebu odvzdušnění radiátorů, 
kontrolu funkčnosti termoventi-
lů a termohlavic na jednotlivých 
radiátorech,“ připomněl Tomáš 
Morys, jednatel městské obchodní 
společnosti TEHOS. 

Teplárna Otrokovice začne  
v nové topné sezoně víc využívat 
biomasu. „Dokončili jsme přestav-
bu jednoho kotle za více než 200 
milionů. Spolu s uhlím teď můžeme 
na kotli pálit až 50 procent dřevní 
štěpky. Obdrželi jsme také certifikát, 
že plníme všechna kritéria udrži-
telnosti při výrobě tepla a elektřiny 
z biomasy,“ dodal Petr Jeník. A po-
díl biomasy by se měl do budoucna 
ještě zvýšit. Teplárna nyní připravuje 
druhou etapu přestavby původně 
uhelného kotle, kde už se bude pálit 
pouze štěpka.  (vac)

otrokovická teplárna využívá k vytápění biomasu

Barevný svět. Až do 30. října je ve foyer Otrokovické Besedy volně přístupná 
výstava s názvem Dětský svět, která představuje práce dětí ze všech sedmi pra-
covišť Mateřské školy Otrokovice. Na slavnostní vernisáži, která se uskutečnila 
4. října, nechyběli ani samotní autoři vystavených děl, kteří se hrdě chlubili 
rodičům a příbuzným svými výtvory. Barevné obrázky dětí ve věku od tří do 
sedmi let obsahují různě zpracovaná témata napříč celým rokem.  Výstava je 
přístupná během otevírací doby Besedy.  (šar), foto: Šárka Šarmanová

Děti z mateřské školy mají v Besedě výstavu

Záměr počítá se stavebními 
úpravami objektu zahrnujícími 
především obnovu obálky objek-
tu se zaměřením na energetické 
úspory a přístavbou spočívající  
v zastavění stávající nevyužívané 
terasy. „Vzhledem ke stáří a výraz-
ně zhoršenému technickému stavu 
budovy počítáme s postupnou 
kompletní rekonstrukcí budovy, 
která bude spočívat v opravě  
a zateplení pláště, opravě střechy, 
dostavbě konstrukcí, rozvodů 
a dalších. Stavební práce budou 
svým obsahem rozděleny na 
dvě samostatné etapy, kdy první  
v sobě zahrnuje dostavbu terasy 
ve druhém podlaží. Navážeme na 
již dříve realizovanou část a do-
sáhneme kompletního odstranění 
vad a statických poruch. Zateplení 
obvodového pláště včetně střechy  
i výměna oken a dveří přinesou 
zlepšení energetických vlastností 
budovy. V přímé návaznosti pak 
budou upraveny rampy a prove-
deny související práce. Ve druhé 
etapě dojde k vnitřním stavebním 
úpravám,“ popsal vedoucí odboru 
rozvoje města Erik Štábl. 

Na úhradě celkových nákladů 

stavby se bude podílet město 
Otrokovice spolu s Policií  ČR,  
a to dle vlastnických podílů v po-
měru přibližně 60:40. Město žádá  
o dotaci, kdy na svou část plánuje 
získat 7,5 milionu korun v rámci vý-
zvy Operačního programu Životní 
prostředí. 

„Stávající stav budovy nás při-
měl přemýšlet o její revitalizaci, 
kterou nutně potřebuje. Vzhledem 
k tomu, že objekt není pouze ve 
vlastnictví města, bylo třeba zahá-
jit jednání se spoluvlastníkem. Po-
dařilo se nám najít společnou řeč, 
jejímž výsledkem je oprava budovy 
a její přestavba. Zastavěním nevyu-
žívané terasy se budova přizpůsobí 
sousedním objektům. Rekonstruk-
ce přinese atraktivnější vzhled, 
zlepšení technických vlastností, 
ale i efektivnější využití objektu,“ 
zdůraznila starostka města Otro-
kovice Hana Večerková.

Kromě Policie ČR v budově sídlil  
i Odbor školství a kultury Městské-
ho úřadu Otrokovice, který se pře-
sunul do prostor bývalé služebny 
městské policie v přízemí druhé 
budovy úřadu.      Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Síly upřené stejným směrem, dobrá komunikace se spoluvlast-
níky i možnost získání dotace, která pomůže se spolufinan-
cováním. Výsledkem těchto kroků je rozhodnutí revitalizovat 
budovu na náměstí, ve které sídlí část Městského úřadu Otro-
kovice a Policie ČR. Práce by měly být zahájeny ještě v říjnu. 

Budovu radnice čeká rekonstrukce, 
vzniknou tam i nové byty
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Tradiční lampionový průvod, 
koncert i závěrečný ohňostroj le-
tos uspořádá město Otrokovice 
společně s Otrokovickou Besedou. 
Akce se uskuteční 16. listopadu,  
v předvečer Dne boje za svobodu  
a demokracii. 

Jako pochodující světýlka. Přesně 
tak vypadají děti, které se s rozsvíce-
nými lampiony vydávají spolu s ro-
diči na trasu tradičního průvodu. Na 
jeho konci před Otrokovickou Bese-
dou bude nejen připravený kulturní 
program, ale především ohňostroj, 
který rozzáří večerní oblohu. 

Od 16.15 hodin se rodiče  
s dětmi mohou scházet u dětské-
ho dopravního hřiště na Trávní-
kách. „Tam na všechny účastníky 
průvodu bude čekat překvapení. 
Proto doporučuji všem přijít 

včas,“ poznamenala Alena Ve-
lecká, dramaturgyně Otrokovické 
Besedy. Průvod bude vycházet   
v 16.35 hodin. Trasa bude stejná 
jako loni. „Povede po cyklostezce  
k lávce přes Dřevnici, dále směrem 
za poliklinikou na nám. 3. května, 
kde od 17 hodin začne program,“  
popsala Velecká.  Na pódiu vystoupí 
pěvkyně Magda Malaníková, která 
za doprovodu pianistky Mirky Sou-
kalové zazpívá nejenom Modlitbu 
Marty Kubišové. Poté bude násle-
dovat barevný ohňostroj, který za 
doprovodu hudby rozzáří noční 
oblohu. Závěr večera bude pat-
řit kapele  ORANGE, která zahraje 
skladby známých světových umělců. 
Po dobu akce si lidé budou moci za-
koupit ve stáncích občerstvení a děti 
drobné dárečky.   (šar)

...městská knihovna doporučuje

 Bobbie Peers: stroj na žužu
Ella je talentovaná mladá vyná-
lezkyně, která se jednoho dne ne-
dopatřením ocitne přímo uvnitř 
svého posledního vynálezu – gló-
busu plného zábavných zařízení. 
Zachrání ji Felix, kapitán vzducho-
lodi a profesionální „objevitel“,  
a společně se stanou hlavními hrdi-
ny neočekávaného dobrodružství. 
Musí zjistit, proč je porouchaný su-
perdůležitý stroj na žužu. Jenže to 
nebude vůbec jednoduché – v cestě 
jim totiž stojí ozbrojení, nebezpeční 
a pekelně mstiví piraní piráti. Podaří 
se Elle a Felixovi záhadu rozluštit?

Patricia Briggs: 
měsíční píseň

První díl volně navazující série 
Mercedes Thompson. Vlkodlaci 
můžou být nebezpeční, když se 
jim připletete do cesty, ale pokud 
jste opatrní, nechají vás na pokoji. 
Umí se dobře skrývat před lidmi, 
ale já nejsem člověk. Když na ně 
narazím, poznám je a oni poznají 
mě – Mercy Thompsonovou. Mer-
cy má za souseda vlkodlaka, v au-
todílně opravuje mikrobus patřící 
upírovi, její bývalý šéf je gnóm. Ale 
ani Mercy není úplně normální… a 
její pouto s tajemným světem nad-
přirozena ji  dostane do pořádného 
průšvihu.

Více doporučených knih najdete na facebookovém profilu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

inZERcE

otrokovice rozzáří lampionový průvod i ohňostroj

KOMINICTVÍ OTROKOVICE
Tel.: 777 479 621

www.kominictviprofi.cz

Během celého měsíce září mohli 
lidé hlasovat pro některý ze čtrnác-
ti projektů v rámci participativní-
ho rozpočtu „POHNI městem“. Za 
tuto dobu bylo odevzdáno celkem 
3 258 hlasů, z čehož bylo 2 909 do-
ručeno on-line. 

Finanční rámec pro participa-
tivní rozpočet je stanoven na  
2 miliony korun. Lidé mohli navr-
hovat jednotlivé projekty do výše 
1 milionu korun. K realizaci jsou 
pak určeny první dva projekty, 
které v hlasování obdrží nejvíce 
hlasů. „Těší nás zájem veřejnosti 
o možnost podílet se na utváření 
podoby města. Lidé mají často 
jiné představy o řešení veřejného 
prostoru a díky tomuto projektu 
si mohou prosadit svou. Letošní 
ročník je třetím v pořadí a i na 
počtu hlasujících je vidět, že se 
stále více dostává do povědomí 
veřejnosti. Zájem byl dvojnásobný. 
‚POHNI městem‘ bude pokračovat  
i v příštím roce, a tak již nyní mohou 
lidé při procházkách městem pře-
mýšlet, co by kde doplnili. Výzva 
k podávání návrhu bude opět vy-
hlášena v dubnu,“ uvedla starostka 
města Otrokovice Hana Večerková.     

První z vítězných projektů bylo 
řešení asfaltového hřiště v lokalitě 
Horní Střed, které získalo celkem 
706 hlasů.  Podle návrhu by mělo 
dojít k demolici stávajícího nevy-
hovujícího hřiště, které je kvůli své-
mu stavu velmi málo využívané. Na 
místě současného hřiště vznikne 
minipark s chodníkem, odpočin-
kovou plochou s lavičkami a zelení.
Odhadované náklady byly vyčísle-
ny na 935 000 Kč. 

Druhým vítězným projektem se 
stala  Relax zóna u Centra volné-
ho času na Baťově, která získa-
la celkem 695 hlasů. Vzniknout 
by tam mělo místo,  kde mohou 
smysluplně trávit volný čas nejen 
děti čekající na kroužek, ale také 
veřejnost. Plochu by po úpravě 
terénu šlo využít také při různých 
aktivitách v rámci konání příměst-
ských táborů pořádaných DDM 
Sluníčko. Projekt navrhuje instala-
ci tří parkových laviček a jednoho 
multifunkčního herního prvku pro 
děti ve věku od 3 do 15 let. Odha-
dované náklady na tento projekt 
byly vyčísleny na 461 tisíc korun.

 Lenka vaculová, 
 tisková mluvčí

Řešení asfaltového hřiště v lokalitě Horní Střed a relax zóna  
u Centra volného času na Baťově, to jsou dva vítězné projekty, 
které získaly nejvyšší počet hlasů ve veřejném hlasování mezi 
projekty „POHNI městem“. Oba projekty budou zhotoveny  
v příštím roce. 

„Pohni městem“ – lidé rozhodli  
o přestavbě hřiště i nové relax zóně

Výročí vzniku samostatného Čes-
koslovenska si město Otrokovice 
připomene ve čtvrtek 26. října pi-
etním aktem i slavnostním večerem.  
V 16 hodin se uskuteční pietní 
kladení věnců k pomníku obětem  
1. světové války na nám. 3. května. 
Poté u pomníku v Kvítkovicích před 
kaplí sv. Anny.

Slavnostní večer, při kterém bude 
připomenut význam státního svát-

ku, bude zahájen v 18 hodin ve 
velkém sále Otrokovické Besedy. Při 
této příležitosti bude udělena Cena 
města Otrokovice. Toto ocenění 
uděluje Zastupitelstvo města Otro-
kovice za mimořádný čin v různých 
oblastech lidského konání nebo za 
podstatný přínos pro rozvoj nebo 
propagaci města. Součástí slavnost-
ního programu bude vystoupení 
pěti zahraničních umělců.  (šar)

město si připomene 105. výročí vzniku republiky



otRokovické noviny

Jak vás napadlo přihlásit se do 
takového závodu?
Odjakživa jsem chodil rád po horách 
a řekl jsem si, že si udělám takovou 
dovolenou a podívám se po horách. 
(smích)

Může se závodu zúčastnit kdoko-
liv?
Kdokoliv úplně ne. Abych se mohl 
přihlásit, bylo nutné splnit kvalifi-
kační podmínku, což bylo jít závod 
dlouhý 330 km, který pořádá ta 
samá organizace. Časový limit pro 
zvládnutí této trasy byl 130 hodin, 
což se mi dvakrát podařilo. Jednou 
jsem to dokonce zvládl za 96 hodin.

To je obdivuhodné. A na 450km 
trasu jste měli jaký časový limit?
To bylo 190 hodin, což odpovídá 
zhruba osmi dnům. Startovali jsme 
v pátek a další pátek jsem byl v cíli. 

Kolik vás startovalo a byli mezi 
závodníky i nějací Češi? 
Startovalo nás 191 a do cíle došlo 
jen osmdesát. Všechno to byli lidé, 
kteří už měli zkušenosti a museli 
také splnit kvalifikační podmínky.  
A pokud mám správné informace, tak 
za Českou republiku jsme startovali 
jenom dva, z Otrokovic jsem byl sám. 

Jakým způsobem takový závod 
probíhá?
Přijdete na místo, dostanete mapu, 
startovní číslo, GPS tracker, seznam 
31 záchytných bodů, což jsou vlastně 
chaty, kde je potřeba se nahlásit do 
určitého limitu a kde si můžete od-
počinout, občerstvit se a prospat. No, 
a to je vlastně vše. Pak už vyrazíte 
na cestu, kde jste necháni napospas 
osudu a přírodě (úsměv).  

Měl jste možnost se na takto ná-
ročnou cestu připravit, například 
prostudováním trati?
Trať jsem se snažil sice nastudovat, 
a dokonce jsem měl i v hlavě plán, 
kolik ujdu denně kilometrů, ale 
realita byla nakonec zcela jiná. Pře-
kvapilo mě, jak byla ta trať technicky 
náročná. Já jsem například trénoval  
v Tatrách, ale v Itálii byly tak náročné 
kopce i stoupání, že mě to samotné-
ho mnohdy překvapilo. Představte 
si, že nás poslali do takových úseků, 
které v Tatrách můžete projít pou-
ze se zkušeným průvodcem, a my 
je šli samotní, mnohdy ve tmě a jen  
s čelovkou. To mě opravdu hodně 
překvapilo a nebyl jsem sám.  
U jednoho takového stoupání jsem 
se potkal s Američankou a bavili jsme 
se spolu, jak to vůbec přelézt. A i ona 
sama z toho byla dost v šoku.

Jak tam měli zajištěnou bez-
pečnost závodníků?
Jednak bylo nutné se u kaž-
dého záchytného bodu 
nahlásit a v případě po-
třeby jsme měli k dispozici 
kontakty na organizátory. 
Kromě toho byly GPS tracke-
ry vybaveny nouzovými tlačítky 
a v takovém případě ihned startoval 
záchranný vrtulník. Ten ale naštěstí 
nebyl letos potřeba.

Mně ten limit 190 hodin přijde 
šílený. Kdy jste vůbec chodil spát? 
Na nějaké osmihodinové spaní mů-
žete zapomenout. Prostě jsem si 
stanovil denní cíl, respektive chatu, 
ke které jsem chtěl ten daný den do-
jít, tam jsem se najedl, osprchoval 
a zalehl tak na dvě až tři hodiny. 
Jednou se mi podařilo zabrat na pět 
hodin, ale to už jsem byl opravdu 
hodně vyčerpaný a tělo si o to řeklo 
samo. Jinak jsem si vždycky odpoči-
nul, vstal, najedl se a vyrazil. 

V horách bývá často proměn-
livé a nevyzpytatelné počasí. Jaké 
panovalo během závodů? 
Zažil jsem tam asi všechny druhy 
počasí, které vás jenom napadnou, 
kromě sněžení. Měli jsme horko, 
přeháňky, pod Matterhornem jsem 
chytil i kroupy.

Nebál jste se, že například narazí-
te na nějakou nebezpečnou zvěř po 
cestě?
Z vyprávění jsem slyšel, že jednu Af-
ričanku tam zalehl osel. Docela jsem 
se tomu i smál, ale jen do chvíle, kdy 
jsem v horách sám narazil na divokou 

oslici, která mě neustále pronásle-
dovala. To už mi opravdu moc do 
smíchu nebylo. V noci jsem se málem 
srazil s liškou. Zarazila se až ve chvíli, 
kdy jsem na ni zařval. Jinak takřka 
denně jsem narážel na kamzíky.

Co na tom všem bylo nejtěžší?
Já, jako kluk původem z nížiny, jsem 
měl problém s nadmořskou výškou. 
Místy jsme vystoupali až do 3 300 
metrů, což už je hodně vysoko. No,  
a především tou cestou hodně trpě-
ly nohy. A to byl podle mě i důvod, 
proč to tolik lidí vzdalo. Měli zdravot-
ní problémy s nohama, kvůli nimž už 
nebyli schopni pokračovat dál. I já 
jsem měl chvílemi co dělat.

Měl jste někdy chuť to vzdát?
Měl, a ne jednou. Dokonce třikrát. 
Poprvé, kdy nás čekal výstup do výš-
ky 3 300 metrů nad mořem. Ten den 
bylo takové horko, že se ani vzduch 
nepohnul, nikde nebyl ani potok, kde 
by se člověk mohl osvěžit. To byla 
opravdu chvíle, kdy jsem si řekl, že 
to opravdu nezvládnu. Přitom jsem 
šel teprve druhý den. Naštěstí za-
fungovaly sociální sítě a kamarádka, 
která je fyzioterapeutka, mi poradi-
la pár triků, které mně neskutečně 

pomohly, takže jsem se nevzdal  
a šel dál. Potom někdy v půlce 

cesty jsem měl psychickou 
krizi, kdy se vám už prostě 
nechce a nemůžete dál. 

Opět mi pomohli mí přátelé.  
A třetí krizovou situaci jsem za-

žil takřka před cílem. Překonával 
jsem suťové pole a začalo pršet. 
Bohužel jsem uklouzl a vykloubil si 
malíček. A v tu chvíli jsem si řekl, že 
teď už opravdu končím. Volal jsem to 
své manželce a víte, co mi na to řekla?

Nevím, ale já osobně bych manže-
lovi řekla, že má přece ještě zdravé 
nohy.
(smích). Něco podobného. Řekla: 
„Malíček nepotřebuješ k běhání.“ 
Takže jsem došel na chatu a tam 
mi pomohli místní lidé, kteří mi jej 
narovnali, zafixovali a tím byla krize 
vyřešena. Takže jsem šel opět dál.

Kolik jste denně zvládl ujít kilo-
metrů?
Má původní představa, která samo-
zřejmě byla zcela mylná, byla taková, 
že bych každý den mohl zvládnout 

zhruba osmdesát. To se mi podařilo 
jen první den, kdy jsem zvládl ujít 
dokonce sto kilometrů. Ale pak už 
to bylo čím dál obtížnější, takže byly 
dny, kdy jsem ušel jenom šedesát.  
A jeden úsek jsem šel celou noc. 
Myslel jsem si, že dvacet kilometrů 
k chatě zvládnu cobydup, jenomže 
jsem netušil, jak náročnou trať mám 
před sebou. Vyšel jsem v osm večer 
a k chatě dorazil v šest ráno.

Říkal jste, že jste dostali jenom 
mapu s orientačními body a prak-
ticky to bylo vše. Zabloudil jste?
Párkrát ano, ale nebylo to nijak hroz-
né. Nicméně byl tam jeden Švýcar, 
který byl mnohem rychlejší než já, 
a přitom mě během jednoho úseku 
předběhl snad pětkrát. Takže ten 
na tom byl asi hůř. (smích) Zajímavé 
však je, že až v cíli jsem zjistil, že 
jsem nakonec ušel ne 450 km, ale  
492 km. Nebylo to však tím, že bych 
tolikrát zabloudil, ale kvůli počasí 
nám jednou pozměnili trasu, která 
byla o něco delší než ta původní.

Co se vám během závodu honilo 
hlavou? Většinu dne jste totiž musel 
trávit sám.
To je pravda. S ostatními závodníky 
jsme se potkávali až na chatě. Ale 
abych pravdu řekl, tak moc času 
na přemýšlení jsem neměl. Pro mě 
bylo důležité se soustředit na to, kam 
jdu, jak překonat určité převýšení a 
dostat se bezpečně do cíle.

A co vám  problesklo hlavou v cíli?
Že jsem to zvládl a mám to za se-
bou. Navíc jsem se hrozně těšil na 
svou manželku a kamarádku, kte-
ré tam jely se mnou jako podpo-
ra. Také se ve mně mísila spousta 
emocí. Během závodu si člověk 
doslova sáhl několikrát na dno 
svých sil, a z toho se najednou 
zase jakoby narodí, je plný energie  
a odhodlání. A to jsou pocity, které 
se jen tak nedají zažít. 
Půjdete do toho příští rok znovu?
(smích). Bylo to nádherné, ale oprav-
du hodně těžké. Jak jste se mě ptala 
na to, na co jsem během závodu 
myslel, tak jsem si vzpomněl, že jsem 
si říkal, že jen blázen by se do něčeho 
takového přihlásil podruhé. Takže 
nevím. Třeba se ze mě ten blázen 
stane. (smích) Šárka Šarmanová

několikrát jsem si sáhl na dno svých sil, říká Petr kučera, který ušel 450 km
Pouhá představa 450 kilometrů může někomu nahánět husí kůži, 
že by tak dlouhou cestu měl absolvovat v autě. Otrokovický spor-
tovec Petr Kučera jako jeden z mála Čechů tuto trasu zdolal po 
svých nohou. Během ní překonal 32 tisíc výškových metrů. To vše 
v rámci soutěže Tor des Glaciers, která se konala v Itálii. Ze 190 
soutěžících skončil na krásném 27. místě.
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Jde to i bez motoru. Park plný aktivit, to nabídla akce Den bez aut, která se konala 
v parku u Společenského domu pod taktovkou DDM Sluníčko. Děti si mohly vyzkoušet 
například „opilecké“ brýle či si zajezdit na trenažeru. 

Evropský týden mobility aneb cestujeme bez aut

1) která z uvedených osobností neúspěšně zkou-
šela, zda vyfukováním tabákového kouře do vody 
nevznikne zlato:
a) švédský spisovatel August Strindberg
b) magister Edvard Kelly na dvoře císaře Rudolfa II.
c) inženýr Václav Klaus při kuponové privatizaci

2) Jak se jmenoval film, se kterým uspěl Jára ci-
mrman ve vídeňském Prátru kultury a oddechu?
a) Pes baskervillský
b) Neodbytný detektiv
c) Lelíček ve službách Sherlocka Holmese

3) cimrmanovi se podařilo při požáru boudy, ve 
kterém byl umístěn jeho kinematograf, zachránit 
jediný film. Jeho název byl: 
a) Tonka Šibenice
b) Kristián
c) Chtěla bych ženicha mladého s kučeravými vlasy

Cimrmanovo vědomostní 
okénko

„Zkuste to bez drátů, drahý Marconi.“

Správné odpo-
vědi z minulého 
okénka:
1. c) políbí 
knoflík...
2. a) kus své 
svačiny mu dá
3. b) Ó vy lípy!
Výhercem se 
stává p. Doležel. 
Gratulujeme!!!

Odpovědi můžete 
zasílat na e-mail: 
r e d a k c e @ o t r o -
kovickenoviny.cz, 
nebo zavolat do 
Turistického infor-
mačního centra, 
tel.: 571 118 103, 
n ej p ozděj i  do  
5. listopadu. 

Oprava: v minulém vydání byly omylem otištěny odpovědi 
z červnového vydání. Správné znění odpovědí ze srpnového 
čísla byly: 1 c) strašný Láďa, 2 b) Říha a 3c) čtyři čepice. 

něco na zub. Bublaninu, nealko pivo či kávu. Takovou svačinu dostali zcela 
zdarma ti, kteří se v rámci Evropského týdne mobility zastavili u stánku v pří-
stavišti. Podmínka byla jediná: přijet na kole, koloběžce nebo přijít pěšky.

Pohádkově. Nejmenší děti si užily akci 
Pohádky v dopravě. Jednotlivými stanovišti 
je provázely pohádkové postavy.

klaun. Část akce se uskutečnila také  
v Kvítkovicích, kde byla připravena Ulice 
pro lidi se spoustou stanovišť. 

Pro afriku. Rekordní částku 102 873 korun se letos podařilo vyběhat pro děti  
v Gambii. Charitativní akce, která je součástí Evropského týdne mobility, se účastnilo 
101 dětí i dospělých, kteří naběhali  celkem 1 072 kol, což představuje 965 kilometrů. 

„Mezigeneračně spolupracujeme“. 
Tímto oceněním se může pyšnit 
Mateřská škola Otrokovice a SE-
NIOR Otrokovice. 

Obě zařízení jsou zapojena do 
programu POVÍDEJ, kdy dochází 
děti z mateřské školy Zahradní 
do SENIORu. Setkání probíhají 
převážně jednou za 3 až 4 týdny  
a trvají obvykle 45–60 minut. Děti 
si společně se seniory například 
povídají, kreslí, zpívají nebo čtou 
pohádky. Program je nastaven tak, 
aby navazoval na činnosti v SENIO-
Ru a odpovídal vzdělávacímu plánu 
mateřské školy. „V domovech pro 
seniory jsou lidé, kteří mají ostat-
ním stále co nabídnout a říci, ale 
také si zaslouží, aby bylo nabídnu-
to něco jim. Děti umí rozdávat 
úsměvy, energii, bezprostřednost, 
radost ze života. A je na nás, aby se 
mohly tyto dva zdánlivě vzdálené 
světy propojovat,“ vysvětlila  Kate-
řina Jirglová, ředitelka společnosti 
Mezi námi, která toto ocenění udě-

luje. Mateřská škola a SENIOR jsou 
do projektu zapojeny dlouhodobě, 
a právě to je jedním z předpokladů 
pro získání prestižního ocenění. 

O společná setkání se starají pra-
covnice SENIORu i učitelky z mateř-
ské školy, které také dostaly cer-
tifikát. „Naplňuje mě, když vidím, 
jak naši klienti pookřejí, mají radost 
ze setkání a těší se na ně. Stejnou 
radost mají i děti, když si s nimi 
senioři hrají a vtipkují,“ popsala 
Romana Rochovanská, aktivizační 
pracovnice SENIORu Otrokovice. 
Podobně situaci vnímá i ředitelka 
Mateřské školy Otrokovice Ivana 
Šímová: „Snažíme se, aby mateř-
ská škola nabídla dětem kromě 
tradiční výchovy a vzdělání také 
pestrost. Většina dění se odehrává 
přímo v jednotlivých zařízeních, ale 
právě aktivity zaměřené na činnosti 
mimo školku dávají celému systé-
mu jedinečnost a něco navíc. Udě-
leného ocenění si velmi vážíme.“ 
 (vac)

sEnioR a mateřská škola získaly ocenění 
za propojování světa seniorů a dětí
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PROGRAM | listopad 2023
PŘEDPRODEJ: PO–PÁ 8.00–17.00, SO 8.00–12.00, tel.: 571 118 103, e-mail: predprodej@otrokovickabeseda.cz
Změna programu vyhrazena, více na www.otrokovickabeseda.cz

do 19. 11., výstava, 
Městská galerie, vstup volný

KAMIL KOLÁČEK – CESTA K AKVARELU

Výstava Kamila Koláčka, napajedelského 
rodáka, žáka Emila Slámy. Ke své zálibě 
k výtvarnu se vrátil v roce 2011, kdy začal 
navštěvovat výtvarný kurz pro dospělé ve 
Zlíně pod vedením paní Věry Machalín-
kové, kde se věnoval malbě. V roce 2018 
objevil na plenéru Rozumění pod vede-
ním Emila Slámy techniku akvarelu. Po-
stupně se mu začal příležitostně věnovat 
až do osudového setkání s akvarelistou 
Tomášem Fišerou, kdy se ze zájmu stala 
vášeň. 

středa 15. 11., 18 hod., bar 1. patro, 
vstupné 90 Kč

ZDENĚK LYČKA – NA KAJAKU Z PRAHY 
DO SEVERNÍHO MOŘE

Cestovatelská středa, tentokrát se spi-
sovatelem, cestovatelem, diplomatem 
a překladatelem Zdeňkem Lyčkou. Ten 
nasedl v Praze do kajaku a po šestnácti 
dnech a 881 tvrdě odpádlovaných kilo-
metrech přistál u majáku Kugelbakev Se-
verním moři. Vydal se po stopách lachta-
na Gastona, královny Dagmar a mnoha 
dalších. Cestou poznal mnoho zákoutí, 
ale zažil též nebezpečné chvíle uprostřed 
plavební dráhy obrovských kontejnero-
vých lodí pod tíhou metrových vln, průtrží 
mračen a ostrého severáku. 

čtvrtek 16. 11., 16.15 hod., dopravní hřiště, 
17.00 hod., nám. 3. května, vstup volný

LAMPIONOVÝ PRŮVOD A OHŇOSTROJ

V předvečer výročí Dne boje za svobodu 
a demokracii vystoupí na pódiu 
před Otrokovickou Besedou kapela 
ORANGE, Magda Malaníková s dopro-
vodem Mirky Soukalové (piano) zazpí-
vá tentokrát živě nejen Modlitbu Mar-
ty Kubišové. Účastníci s lampiony se 
shromáždí v 16.15 u dopravního hřiště 
u DDM Sluníčko, kde je čeká překva-
pení. V 16.35 bude start průvodu, trasa 
povede stejně jako loni po cyklostezce 
k lávce přes Dřevnici za poliklinikou na 
nám. 3. května, kde od 17 hod. začne 
hudební program a poté ohňostroj. 
Občerstvení bude zajištěno. 

čtvrtek 2. 11., 17 hod., 
Bar Beseda s živou hudbou, vstup volný

BAR BESEDA S ŽIVOU HUDBOU

Zpříjemněte si čtvrteční podvečer v Baru 
Beseda. Bar otevřen od 17 hod., k poslechu 
hraje od 18 hod. kapela Jalové hlasy.

sobota 11. 11., cena zájezdu 700 Kč

VEĽKÝ MEDER
Zájezd do oblíbených slovenských termál-
ních lázní. Nástupní místa: 5.30 Otrokovi-
ce Společenský dům a 5.40 MHD náměstí 
u BESEDY. Rezervace míst, popř. další in-
formace v TIC nebo na tel. č. 571 118 103.

neděle 19. 11., 14–18 hod., velký sál, 
vstupné 200 Kč

ŽADOVJÁCI

Taneční odpoledne s dechovou hudbou 
Žadovjáci od Kyjova. Někteří z muzikan-
tů jsou členy našich nejlepších orchestrů 
jak vážné, tak i jazzové hudby. Kapelní-
kem je Ladislav Svoboda.

od 6. 11. do 30. 11., 
foyer kinosálu + bar, vstup volný

ZEPŘEDU - UDAZEZ

Barbora Havlíčková – zepředu, Miroslaf – 
udazez. Barbora Havlíčková, výtvarnice 
pocházející z Uherského Ostrohu, kde tvo-
ří svá výtvarná díla. Miluje detaily, ostré ba-
revné tóny i ty zašlé stářím a patinou. Její 
obrazy často působí zamyšleně či smutně 
pod vlivem snové fantazie, jindy díky ba-
revnosti vesele a hravě.
Vernisáž se koná v pondělí 6. listopadu 
v 17 hod. za hudebního doprovodu Lucie 
Šumberové a s úvodním slovem Jiřího 
Kořínka. 

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC:

1. 12.  ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

3. 12.  KRÁSKA A ZVÍŘE – divadlo

6. 12. CESTOVATELSKÁ STŘEDA

7. 12.  BAR BESEDA S JALOVÝMI HLASY

10. 12. ONDŘEJ RUML se sborem ZUŠ 
Otrokovice + s vánočním pásmem  

 písní vystoupí ŽENSKÝ PĚVECKÝ  
 SBOR Otrokovice

28. 12. PRESIDENTI – divadelní představení
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Plán akcí na měsíc 
listopad

sobota 11. listopadu 
LamPionový PRůvoD 

v tLumaČově
kis tlumačov

čas: od 17 hodin
vstupné:  zdarma
Stavte se za námi na lampionový 
průvod. Projdeme se obcí s hu-
debním doprovodem. Zastavíme 
se u pohádkových postaviček  
a pak si společně promítneme po-
hádku. Občerstvení zajištěno. 
kontakt: 
bezdickova@ddmslunicko.cz

Říjen
DoPRavní hŘiŠtě 

PRo vEŘEJnost
 dopravní hřiště

vstup: zdarma
otevírací doba: pondělí – čtvr-
tek v měsíci 15–17, víkendy, 
svátky, prázdniny 10–17 hodin
kontakt:
pavelkova@ddmslunicko.cz

každé pondělí až čtvrtek  
v měsíci 

otEvŘEná hERna 
PRo RoDiČE s Dětmi
centrum volného času 

a středisko trávníky
čas: 15–18 hodin
cena: 30 kč/dítě
Volná hra v herně. K dispozici 
spousta hraček, stavebnic a her. 
Za děti v herně zodpovídají rodiče. 
Pozor, herna má omezenou kapa-
citu.
kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz (CVČ) 
fridrichova@ddmslunicko.cz 
(Trávníky) 

Pátek 1. prosince
vánoČní DíLny 

PŘi RoZsvícEní vánoČního 
stRomu otRokovicE

budova městského úřadu
čas: 15–19 hodin
Tradiční akce na náměstí 3. května 
bude doplněna vánočními dílna-
mi. Vánoční dílny proběhnou  
v 1. budově Městského úřadu Ot-
rokovice od 15:00 do 19:00 hod. 
Jednotlivé dílny za poplatek.
Kontakt: barova@ddmslunicko.cz 

sobota 2. prosince

 aDvEntní JaRmaRk 
s RoZsvícEním vánoČního 

stRomu tLumaČov

náměstíčko tlumačov
čas:  14–18 hod., program začne 
v 15 hod. 
Přijďte si za námi užít adventní 
jarmark s rozsvícením vánočního 
stromu. Budou připraveny stánky  

s prodejem různých dekorací  
a také je připraven pestrý program. 
Moc se na vás těšíme.
kontakt: 
bezdickova@ddmslunicko.cz

sobota 2. prosince
soutěž v aERoBiku 

JEDnotLivců tLumaČov

 tělocvična ZŠ tlumačov
čas: od 8.30 hodin
vstupné: děti 20 Kč, dospělí 70  Kč
Přijďte fandit a podpořit soutěžící, 
kteří budou cvičit podle lektora, 
který si pro ně připraví krátkou 
sestavu. Soutěž je rozdělena do 
několika věkových kategorií. 
Strávíte tak příjemný sobotní den 
plný hudby a dobré nálady. Občer-
stvení zajištěno.
kontakt: 
hlobilova@ddmslunicko.cz 

www.ddmslunicko.cz
FB: ddmslunicko.cz



otRokovické noviny

sPoLEČEnská kRonika

Jen svíčky zapálíme, kytičky položíme a tiše vzpomínáme 
na pana Juraje DEmJána. Je to již 13 let, co nás opustil.  
S láskou vzpomíná manželka Marie, dcera Monika s rodinou, 
Simona s rodinou a syn Jiří s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska a vzpo-
mínky v našich srdcích žijí dál. Dne 23. září 
uplynulo 10 let, kdy nás navždy opustila naše 
maminka, babička a prababička, paní helena 
vacuLíková. Dne 8. října uplynulo 22. výročí, 

kdy nás navždy opustil náš tatínek, dědeček a pradědeček, pan stanislav 
vacuLík. S láskou vzpomíná rodina. Děkujeme za tichou vzpomínku.

Tvé srdíčko přestalo bít, marně se ptáme, proč to muselo tak být. 
Tak, jak Ti z očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš chybět do 
konce života. Dne 30. září uplynulo 1. smutné výročí úmrtí 
mé milované dcery, manželky, maminky, babičky, sestry, 
tety a tchyně, paní mgr. Jarmily BochéZové. S láskou 

a úctou stále vzpomínají maminka Ludmila, manžel Vavřin, dcera Petra 
s manželem, dcera Veronika s manželem a vnoučata Davídek, Zuzanka, 
Magdička a Terezka. A bratr Petr s rodinou.

V říjnu je tomu 12 let, co nás opustil můj manžel, tatínek  
a dědeček, pan Jaroslav moČiČka. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. Manželka a dcera Klárka s rodinou

Dne 1. října uplynulo 5 smutných let, kdy nás opustil pan 
Rudolf ŠimEk. Vzpomíná rodina.

Kdo v srdci žije, nikdy neumírá… Dne 1. října uplynul první 
smutný rok, co nás navždy opustila naše milovaná maminka, 
babička a prababička, paní marie ŠEvČíková. S láskou  
a úctou vzpomíná celá rodina. Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

Osud Ti nedopřál s námi dále být, ale v našich srdcích budeš 
stále žít. Dne 4. října uplynulo 15 let, co nás navždy opustila 
paní Ludmila ŘEZníČková. S láskou a úctou stále vzpomí-
nají manžel Jan a dcery Helena a Hana s rodinami.

Dne 4. října by se dožila naše maminka, babička a praba-
bička, paní anežka RaŠková, 100 let, a v listopadu vzpo-
meneme 20 let od jejího úmrtí. Stále vzpomíná dcera Jar-
mila, syn Pavel a zeť František s rodinami.

Dne 5. října uplynulo 11 let od úmrtí pana Františka kELnaRa. 
S láskou vzpomínají manželka Anna, syn František a dcery Jana 
a Alena s rodinami. Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Dne 5. října jsme vzpomněli 8. výročí úmrtí mého milované-
ho tatínka, pana miroslava nohELa. S láskou stále vzpo-
míná dcera Martina.

Dne 6. října uplynuly 3 roky, co nás opustila naše maminka  
a manželka olga suRá. S láskou vzpomínají manžel Stani-
slav a děti Michaela, Pavlína a Stanislav.

Dne 7. října uplynuly 3 smutné roky, kdy nás navždy opustil 
milovaný manžel, tatínek a syn, pan Jindřich mRLík.  
S láskou vzpomínají manželka, syn, maminka a celá rodina. 
Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Dne 11. října jsme vzpomněli 1. výročí smutného dne, 
kdy nás navždy opustila naše drahá věra ŠumŠaLová.  
S láskou, úctou a poděkováním na Věrušku stále vzpomínají 
sestra Jarmila s rodinou i ostatní příbuzní a přátelé. Nikdy 
nezapomeneme. Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Dne 13. října uplynul první smutný rok, kdy nás navždy 
opustil náš manžel, tatínek, dědeček, pradědeček, pan 
František tomŠů. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Dne 13. října uplynulo 6 let, kdy nás navždy opustil pan 
Eduard noháL. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Vzpomíná manželka, syn a dcera s rodinami.

Dne 16. října jsme si připomněli třetí smutné výročí, kdy nás 
navždy opustila manželka, maminka, babička a prababička, 
paní Libuše knEBLová. S láskou vzpomíná manžel Vladi-
slav, dcery Eva a Libuše a syn Lukáš s rodinami.

Dne 16. října uplynul sedmý rok od úmrtí pana Bohumila 
ELiáŠE. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu, pro-
sím, tichou vzpomínku. S láskou a úctou vzpomíná družka 
Zdeňka s rodinou.

Dne 19. října uplynulo 25 let ode dne, kdy nás opustil náš 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan oldřich vRLa. S láskou 
stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Je smutno bez Tebe,  jak dlouhý je nám čas, jak rádi bychom Tě 
spatřili a slyšeli Tvůj hlas. Dne 19. října tomu bylo 12 let, kdy 
zemřela paní Renata DoLEžELová. S láskou vzpomíná 
manžel Zbyněk, syn Zbyněk a celá rodina.

Dnes, 20. října, si připomínáme 11. smutné výročí úmrtí 
našeho tatínka, dědečka a pradědečka, pana Jindřicha 
JuRáka. S láskou stále vzpomíná dcera s celou rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá. Dne 21. října uplynou 3 roky, co nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan 
František hoRŇák.  S láskou vzpomínají manželka, dcera 
Zdeňka a syn František s rodinami.

Kdekoli byla krásná duše, tam je stopa krásných vzpomínek. 
Dne 21. října si připomeneme nedožitých 100 let paní karly 
BEnEŠové. Naše Karolínko, maminko, babičko, prababič-
ko, jsi stále v našich srdcích a myšlenkách. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.

Čas míjí, vzpomínka zůstává. Dne 24. října vzpomeneme  
10. výročí úmrtí pana vladimíra BýČka.  Vzpomínají 
manželka a dcery.

Dne 25. října si připomínáme již 20 let od úmrtí 
pana Jaroslava Lisy. Dne 9. května uplynulo 
13 let od úmrtí paní milady Lisové. S úctou  
a láskou vzpomínají na své milované rodiče dce-
ra Milada s manželem a syn Jaroslav s rodinou.

Dne 26. října uplynou 4 smutné roky, kdy mě navždy opusti-
la moje milovaná manželka, paní magdalena voŘíŠková. 
S láskou vzpomíná manžel Alexandr Voříšek a přátelé.
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Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

sERvis a montáž
PLynových kotLů

tel.: 777 052 866

společenská kronika:  základní cena za zveřejnění je 200 (a více, dle délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.
Podklady a platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., tel.: 571 118 103. 
Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na: redakce@otrokovickenoviny.cz

sPoLEČEnská kRonika

Dne 27. října uplyne 22 smutných let od úmrtí našeho mi-
lovaného manžela, tatínka, dědečka, pradědečka, pana 
miroslava kRaJČi. Vzpomíná manželka Mária a celá rodina. 

Dne 30. října uplyne 15 let, kdy nás navždy opustil pan 
Bedřich BáR. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Za 
tichou vzpomínku děkují manželka Jana, děti Petr a Jana 
s rodinami.

Vydala ses na cestu, na kterou každý chodí sám, jen moře 
vzpomínek nechala jsi dokořán. Díky za to, čím jsi nám v životě 
byla, za každý den, jenž jsi pro nás žila. Dne 31. října uply-
ne první smutný rok, co nás navždy opustila paní Jana  
RovEnská. S láskou vzpomíná manžel Josef a děti s rodi-

nami. Děkujeme za tichou vzpomínku. 

Osud Ti nedopřál déle s námi být, ale v našich srdcích stále 
budeš žít. Dne 2. listopadu uplyne smutný rok, kdy nás 
navždy opustil pan miroslav ohaREk. S láskou vzpomíná 
manželka a děti s rodinami. 

Bohaté vjemy z venkovního 
světa jsou naprosto zásadní pro 
udržení dobrého psychického  
i fyzického stavu a podpoření pozi-
tivní motivace a kognitivních funk-
cí seniorů. Virtuální brýle Kaleido 
přináší zážitky tvořené přesně na 
míru potřebám a přáním seniorů. 
Procházky lesem, relaxace na pláži, 
česká i evropská města s českým 
průvodcem, ale také třeba koncert 
v barokní zahradě, prohlídka gale-
rie, brazilské tanečnice či vystou-
pení cimbálové muziky. „Brýle jsou 
navrženy tak, aby je zvládl použít 
jakýkoliv senior. Stačí si je nasadit  
a vydat se do evropských měst  
i českých krajů nebo do divoké 
přírody,“ konstatoval Marek Háša, 
zakladatel Kaleida.

 SENIOR má brýle zapůjčeny na 
šest měsíců díky dárcům v projektu 
Nadačního fondu Českého rozhla-
su ze sbírky Ježíškova vnoučata. 
„Často jsou senioři odtržení od 
okolního světa, většinou kvůli 
jejich zdravotnímu stavu. Mohou 
se tak cítit osaměle. Ukázalo se, že 
brýle s virtuální realitou umí vy-
volat v lidech vzpomínky, zlepšit 

jejich psychické zdraví, pohodu  
a rozmluvit je,“ vysvětlila Viktorie 
Nejeschlebová, aktivizační pra-
covnice SENIORu Otrokovice, kte-
rá v domově pomáhá jednotlivým 
klientům s pohybem, cvičením, ko-
gnitivní činností, učí klienty zvládat 
běžné denní činnosti a také pro ně 
připravuje volnočasové aktivity. 

Senioři, kteří jsou upoutáni na 
lůžko, trpí demencí, nebo se nedo-
stanou dál než za hranice domova 
důchodců, se mohou podívat do 
různých koutů světa, aniž by do-
opravdy museli někam jít.

„Snažíme se klientům zajistit 
co nejlepší péči, příjemné zázemí 
a podporu. Nabízíme jim širokou 
škálu aktivizačních činností, kte-
ré jsou poskytovány individuálně 
nebo skupinově a vždy vychází  
z potřeb, zájmů a možností na-
šich klientů. Vždy při respektování 
jedinečnosti a individuality kaž-
dého klienta,“ popsala Monika 
Cholastová, druhá z aktivizačních 
pracovnic SENIORu Otrokovice, 
který je městskou příspěvkovou 
organizací.  Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Když nemohou senioři do světa, přijde svět za nimi až do pokoje. 
Cestovat a poznávat krásy nepoznaných míst mohou klienti 
SENIORU Otrokovice díky virtuálním brýlím Kaleido. Virtuální 
zážitek také často oživí vzpomínky na místa, která navštívili.

senioři si užívají cestování díky 
virtuální realitě

Jsme tu pro Vás už 30 let

PiEta – JiŘí hERník

PohŘEBní sLužBa 
otRokovicE

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kauflandu)

tel.: 604 147 508 nonstoP
tel.: 577 932 430

Rodinná firma - provádíme 
komplexní služby

tel.: 571 118 103
• Předprodej a rezervace vstu-

penek na kulturní akce

FILMOVÝ APOŠTOLÁT 
MOLOKAI

Páter Damián, vlastním jménem Josef Damián de Veuster, skromný 
belgický kněz a misionář malomocných. V roce 1864 se jako misionář 
dostává na Havaj, ale své životní poslání neočekávaně nachází na ostrově 
Molokai, v domově lidí postižených malomocenstvím. Svou odvahou, 
vírou a vytrvalostí přesvědčil představené v řeholní komunitě a lidi ve 
vládě, aby mu poskytli zdroje potřebné pro výstavbu kostela a obydlí 
na ostrově. 

v pondělí 6. listopadu v 18.30 hod

sál pod kostelem sv. Vojtěcha

Vstup volný, občerstvení zajištěno

PoZvánka
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ZŠ mánEsova www.zsotrman.cz

ZŠ t. G. masaRyka www.zsotrtgm.cz

ZŠ tRávníky www.zsotrtrav.cz

spolu. Stmelovací kurz šestých ročníků s ná-
zvem „Pořádně se držme“ byl plný aktivit, které 
podporovaly poznávání, respekt, důvěru, krea-
tivitu a zodpovědnost. 

otrokovický školní svět v obrazech: září plné poznání

s jako sopka. Hravou formou se 
prvňáci postupně seznamují s písmenky.  
Tentokrát to bylo písmeno S.

na ohni. Školní rok zahájila druhá třída 
opékáním špekáčků, kterého se zúčastnili 
i rodiče.

výtvarka. Malovat bez štětce? Jde to. 
Stačí si vyrobit vlastní z toho, co je okolo 
nás v přírodě. A páťáci už vědí, jak na to.

Jsme tým. Září patří tradičně adap-
tačním kurzům. Pro šesté třídy to byl tý-
den plný zábavy i dobrodružství. 

Legiovlak. Deváťáci absolvovali tradiční ná-
vštěvu Legiovlaku v Přerově. Z velkého množství 
dotazů bylo patrné, že je tematika zaujala. 

uvolňujeme. Prvňáčci se pomalu učí 
psát písmenka. K tomu je potřeba uvolnit 
ruku, třeba malováním do krupice.

Policie. Pátá třída se na jeden den promě-
nila v dětskou policii. Kontrolovala  tech-
nický stav aut, povinnou výbavu atd.

kdo si hraje, nezlobí. Žáci měli 
možnost vyzkoušet si nejrůznější 
hračky v rámci festivalu IQ Play.

už jsem školák. Každý příchozí prvňá-
ček musel projít oficiálním pasováním. 

v přírodě. Čtvrté ročníky vy-
razily v rámci projektového dne 
Škola v přírodě k otrokovickému 
přístavišti.

máme nové kamarády.  Každý 
deváťák dostal svého prvňáčka, kterému 
celý školní rok pomáhá. 
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ÚDRžBáŘské PRácE vŠEho 
DRuhu v otRokovicích 

a okoLí 
Opravy: voda, elektro, malířské, natě-
račské, zednické, podlahářské práce. 

Práce na zahradě atd.

hoDinový manžEL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

Letos se soutěže zúčastnilo  
78 dětí, a to nejen z otrokovických 
škol, ale i z blízkého okolí. Celkem 
mezi sebou soutěžilo 13 týmů. Žáci 
plnili úkoly pod vedením profesi-
onálních i dobrovolných hasičů  
z Otrokovic, Policie ČR, Městské po-
licie Otrokovice i Zlín, Celní správy, 
Armády ČR, BESIPu, Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje 
a Střední a Vyšší zdravotnické 
školy ve Zlíně. Na soutěžící čekalo 
patnáct stanovišť s aktivitami 
zaměřenými na ochranu zdraví 
a bezpečnost občanů. „Soutěž 
pořádáme již třetím rokem a velmi 
nás těší zájem škol i ochota všech 
složek Integrovaného záchranné-
ho systému podílet se na této akci  
a dětem předávat vědomosti, rady 

i  praktické zkušenosti,“ zdůraznila 
Helena Dolinová z Domu dětí a mlá-
deže Sluníčko Otrokovice.

Žáci se vypořádávali se zadanými 
úkoly s cílem získat putovní pohár 
starostky města Otrokovice Hany 
Večerkové. „Aktivity v oblasti pre-
vence pak považuji za mimořádně 
důležité. Žáci si odnáší spoustu zá-
žitků a spolu s nimi i vědomosti či 
dovednosti, které mohou uplatnit 
v životě,“ uvedla starostka.

Kromě vědomostních kvízů si 
žáci mohli vyzkoušet plavbu na 
člunu, první pomoc, testy fyzické 
zdatnosti, střelbu ze vzduchovky  
a jiné. Pohár za nejvíce nasbíraných 
bodů si odvezl tým ze Základní ško-
ly Halenkovice.  Lenka vaculová, 

 tisková mluvčí

Rekreační areál Štěrkoviště  patřil v polovině září  složkám 
Integrovaného záchranného systému a žákům osmých tříd zá-
kladních škol a tercie víceletého gymnázia. Dům dětí a mládeže 
Sluníčko Otrokovice pro ně opět po roce připravil Soutěžní den 
s IZS plný vzdělání, praktických úkolů a zábavy.

inZERcE

Den s iZs přinesl žákům cenné 
znalosti, dovednosti, ale i zábavu

Ryzí zlato
Povrchový Odpor µΩ-cm
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Základní umělecká škola Otrokovi-
ce zahájila nový školní rok naplno. 
Již závěr prázdnin jsme vyplnili 
tvůrčím týdnem v rámci propojení 
výtvarného a tanečního oboru. 
Celý týden v prostorách Základní 
školy TGM jsme věnovali tvorbě, 
motivu a návrhu tanečních kos-
týmů. Součástí tohoto týdne byly 
nejen výtvarné, ale také taneční 
dílničky.

V polovině září se v Galerii Otro-
kovice uskutečnila repríza Havlovy 
hry Vernisáž, kterou nastudovali 
žáci literárně-dramatického obo-
ru pod vedením pana učitele 
Gustava Řezníčka. Poslední týden 
v září jsme využili krásného počasí  
a před školou rodičům a náhodným 
kolemjdoucím zahráli na různé hu-
dební nástroje.

Během školního roku vystu-
pujeme i na Otrokovické Besedě. 
Například loni jsme uskutečnili 
ve spolupráci s Nadací T. Bati na 
Otrokovické Besedě vystoupení 
všech uměleckých oborů. Součás-
tí byla i výstava výtvarného obo-
ru. Postupně byla představena na 
Městském úřadě Otrokovice, ve vile 
Tomáše Bati ve Zlíně a v Poslanecké 
sněmovně v Praze. Aktuálně 
lze naše práce vidět v Krajské 

knihovně Františka Bartoše ve Zlí-
ně. Již příští měsíc, a to 21. listopa-
du, nás čeká další velké vystoupení 
na Otrokovické Besedě, tentokrát 
nese název Po stopách cestova-
telů Zikmunda a Hanzelky. V do-
polední hodinách jej předvedeme 
žákům otrokovických základních  
škol, od 17 hodin bude pro rodiče.    
I tentokrát bude toto vystoupení 
provázet výstava na dané téma.

Kromě těchto vystoupení také 
zavítáme hrát do Senioru, připravu-
jeme koncerty ve škole, například 
tradiční koncert pro mateřské ško-
ly. Jindřiška keferová,
 ředitelka ZUŠ Otrokovice

se ZuŠ Po stopách cestovatelů Zikmunda a hanzelky
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Anni labuntur, věděli už staří Ří-
mané, roky opravdu pádí. Ani 
jsme se neohlédli po minulých 
oslavách, a už si připomínáme 
70. výročí vzniku Gymnázia Otro-
kovice. Naše jubilantka má proti 
lidskému životu tu výhodu, že  
z principu musí zůstat duchem 
mladá, optimistická, náchylná  
k veselí a dychtivá poznávat, což 
se většinou projevuje i u jejích le-
titějších učitelů.

Chcete-li se svými spolužáky 
zavzpomínat třeba na paní Věru 
Kramářovou, pana Ivana Mynáře, 
na manžele Frydrychovy, pana 
Vladimíra Javorka či pana Vojtě-
cha Drbala, chcete-li se potkat  
s učiteli současnými i emeritními 
nebo chcete-li se prostě jen setkat  
s vrstevníky a popovídat si, jste 

zváni na sobotu 11. listopa-
du, kdy se od 14 hodin otevře 
návštěvníkům k prohlídce bu-
dova Gymnázia Otrokovice a od  
17 hodin se sejdeme ve velkém 
sále Otrokovické Besedy.

Pokud se domluvíte se spolu-
žáky a budete mít představu  
o počtu účastníků ze své býva-
lé třídy, oznamte to na e-mail 
hrstka@gyotr.cz; vaše třída pak  
v sále najde svůj označený stůl.

Přijďte tedy připít své alma ma-
ter a popřát jí další léta prosperity; 
těšíme se na vás a na vaše zprávy 
o vysokoškolském studiu, pra-
covních a osobních úspěších i na 
prosté zjištění, že naši absolventi 
našli své místo v životě.
 Pedagogický sbor, 
 Gymnázium Otrokovice

Cílem projektu bylo podpořit zájem 
studentů o učení, o propojení teorie  
a praxe a o rozšíření odborné přípravy. 
Studenti se měli naučit zorientovat 
a adaptovat na mezinárodní pra-
covní prostředí, umět spolupracovat 
se zahraničními odborníky, rozvíjet 
samostatnost, týmovou spolupráci, 
spolehlivost a kreativitu.

Čtyřicet studentů oborů MIEZ  
a Automechanik tři týdny pracovalo 
na stavbách, rekonstrukcích a v au-
toservisech v Budapešti. Na stavbě 
nejvyššího mrakodrapu a obchodní-
ho centra pomáhali s instalací tzv. 
sprinklerů protipožárního systému. 
Naučili  se něco o vytápění geoter-
mální energií a dalších inovativních 
technologiích. Pracovali na projektu 
výstavby rezidenčního bydlení. Au-
tomechanici se učili v autorizovaném 
servisu Audi a Volkswagen. 

Dvacet dva studentů oboru Apli-
kovaná chemie vyrazilo na  stáže na 
ostrovy Lipsi a Samos v Řecku. Tam se 
stali součástí týmu Archipelagos, vý-
zkumného mořského institutu, který 
pracuje na ochraně mořského života 
a životního prostředí v Egejském moři. 
Spolupracovali na projektech, jako 
je rozsah znečištění plasty v moři, 
replantování mořské trávy Posidonia, 
mapování mořského dna sonarem, 
sběr vzorků živočichů a mořské vody, 
pitvání ryb v laboratořích, počítání 
motýlů ve vinohradech v souvis-
losti s kvalitou životního prostředí či 
sběr odpadků na plážích. Na ostrově 
Samos studenti studovali ptactvo  
a hmyz, zabývali se ochranou motýlů 
či sběrem semínek z moře. 

SPŠ Otrokovice získala ERASMUS+ 
akreditaci 2021–2027, díky které 
umožní během 6 let vybraným žákům 
různých oborů vyjet do Holandska, 
Řecka, Francie i jiných států. 

 Lenka Šomanová, 
 učitelka angličtiny

Gymnázium otrokovice jubiluje

studenti sPŠ sbírali zkušenosti v cizině
Střední průmyslová škola Otrokovice ukončila úspěšný projekt 
SMART AND PROACTIVE 2020–2023, plně financován Evrop-
skou unií, díky kterému během tří let vyjelo do zahraničí  
62 žáků a 7 učitelů. Tento projekt byl zaměřen na odbornou 
praxi studentů oborů Aplikovaná chemie, Mechanik instala-
térských a elektrotechnických zařízení (MIEZ) a Automechanik.

s rodiči. Na zahradě MŠ Zahradní 1139 proběhla první říjnové úterý akce  
s názvem „Podzimní stezka“. Děti plnily úkoly s podzimní tematikou, které jim 
paní učitelky rozmístily po zahradě. Jelikož bylo krásné počasí, děti si mohly 
na zahradě  zadovádět,  pohrát v písku a potom si s rodiči opéci špekáček. 
Všichni si užili krásné podzimní odpoledne.  
  text, foto: kolektiv pracovníků mŠ Zahradní 1139

Zahrada školky se proměnila v Podzimní stezku
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Po minulé sestupové sezoně jste 
začali znovu vyhrávat. Užíváte si tu 
změnu?
Určitě je to příjemná změna. Užívá-
me si výhry a celkově vítěznou at-
mosféru. To je  důvod, proč ten sport 
děláme a co chce sportovec zažívat. 
Navíc naši skvělí fanoušci a všichni, co 
dělají pro klub, si výhry moc zaslouží. 
Ale nesmíme se dobrým vstupem do 
sezony uspokojit. Naopak, je potřeba 
stále pracovat na zdokonalování naší 
hry a předvádět konstantní výkony, 
které budou mít stoupající tendenci, 
abychom skončili co nejvýše.

Překvapila tě první liga?
Upřímně musím říct, že ano. Liga je 
celkem vyrovnaná a můžeme vidět, 
že i týmy ze spodní části tabulky si 
umí vyšlápnout na papírově silnější 

týmy a letos se to už několikrát stalo. 
Co se týče samotných zápasů, tak je 
hra více nahoru – dolů a není to tak-
ticky tak moc svázané jako superliga, 
což je asi největší rozdíl. Řekl bych, že 
je to více „koukatelné“ pro diváky. 
Ale je to zatím jen začátek sezony, 
nejsme ani v půlce, sám jsem zvě-
davý, jak se to všechno vyvine.

Cítíš, že se na vás chtějí soupeři 
jako na bývalý superligový tým vy-
táhnout?
Možná trochu, úplně nevím, do 
jaké míry se na nás týmy připravu-
jí, ale každopádně motivaci mají  
a pro některé by to byl cenný skalp. 
Doufám, že toto se nestane a my si 
půjdeme za naším cílem, který jsme 
si vytyčili. Naopak my se musíme 
více namotivovat na týmy ze spodní 

části tabulky, protože zatím ne vždy 
se nám podařilo nastoupit do utkání 
tak, jak bychom si představovali. 
Stává se nám, že se přizpůsobíme 
hře soupeře a to nechceme.

Doma jste vyhráli všechny zápasy. 
Vnímáš, že se z haly na Štěrkovišti 
stává zase nedobytná tvrz?
Ano, vnímám. Je to jeden z našich 
cílů, aby hala na Štěrkovišti byla 
opět nedobytná tvrz jako za „sta-
rých” časů, kdy se body ze Štěrkáče 
nevozily. Chceme ty výhry především 
věnovat našim nejlepším fanouškům, 
protože bez jejich podpory by to ne-
šlo, za což jim děkujeme a doufám, že 
se ze Štěrkáče stane nedobytná tvrz 
a bude chodit plný dům.

Jak se ti hraje v útoku s Ladi-
slavem Gálem, který se po letech 
vrátil do Otrokovic?
Lacik je chytrý a velmi zkušený hráč 
s reprezentačními starty, takže se mi 
s ním hraje velmi dobře. Navíc jsme 
spolu hrávali už dříve, než z Otro-
kovic odešel, takže jsme měli na co 

navazovat. V Ostravě hrál sice jiný styl 
a měl jiné návyky, což teďka ještě činí 
nějaké nedokonalosti, ale postupně 
to ladíme. Rozumíme si nejen flor-
balově, ale i lidsky, takže se hodně 
bavíme, co udělat jinak. Řešíme 
detaily a chceme, aby naše výkony  
a souhra jen gradovaly.

Co říkáš na to, že ve 23 letech už 
patříš mezi „veterány“ v týmu?
Když jsme začali letos jezdit „dřeváka“ 
od nejstaršího a já byl čtvrtý nejstarší, 
tak mě to hodně překvapilo. Když 
jsem začínal v Otrokovicích před  
4 sezonami, tak jsem jezdil jako před-
poslední, což je velký skok. Ale beru 
to, jak to je. Máme hodně mladý tým, 
který utvořil bezva partu. Vrátili se 
někteří kluci, co tady dříve působi-
li, zapojují se naši odchovanci, tým 
šlape a my v tom musíme pokračovat. 
Mladíci se budou od nás starších učit 
a sbírat zkušenosti, takže musíme jít 
příkladem, naučit je vítězit a jít si za 
naším týmovým cílem.
 Goldea Panthers otrokovice

Červenka: Jeden z našich cílů je, aby hala na Štěrkovišti byla opět nedobytná tvrz
Útočník A-týmu Vlastimil Červenka nám okomentoval úspěšný 
vstup Panterů do prvoligové sezony, pochválil fanoušky  
a nastínil aktuální atmosféru v týmu.

PŘIJĎ FANDIT PANTERŮM! 
5. 11. 2023  18:00   Bulldogs Brno
12. 11. 2023  18:00  FAT PIPE Start98
19. 11. 2023  18:00  Kanonýři Kladno

Sleduj nás na sociálních sítích
PanthersOtrokovice panthersotrokovice

Přes 4 tisíce sportovců ze 60 států 
Evropy se na přelomu září a října 
sjelo do italského města Pescara, 
kde se konalo mistrovství Evropy 
atletických veteránů. 

Závody probíhaly na třech 
stadionech v městech Pescara, 
Montesilvano a Francavilla. Tuto 
akci si nenechali ujít ani dva ot-
rokovičtí atleti: Jiří Janoušek  
a Zdeňka Plesarová.

Jiří (M70) absolvoval chodeckou 
disciplínu  5 000 m s časem 33:28.55 
minut obsadil ve velké evropské 
konkurenci celkové 11. místo. 

Organizátoři měnili neustále 
časový pořad i místa konání dis-
ciplín, doprava mezi jednotlivými 
stadiony (vzdálenost 10 km) fungo-
vala jen sporadicky, orientovat se  
v „italské“ organizaci závodu ne-
bylo jednoduché.

Zdeňka (Ž65) je vrhačka: v hodu 
břemenem obsadila výkonem 
12,52 m celkové 6. místo. Závod 
probíhal v čase 23:30 – 01:30 hodin, 
zvládla to. Jak sama řekla: „naštěstí 
jsem sova a ne skřivan.“

Závod v hodu kladivem byl dra-
matický od začátku až do konce. 
Po každém hodu se měnilo pořadí. 
Pátým pokusem 32,63 m se dostala 
na třetí místo, které jí už nikdo ne-
vzal. Bronz na ME je velkým úspě-
chem. Na závody se připravovala  
s vrhačskou skupinou Jana Horáka 
v Uherském Hradišti, za což je velmi 
vděčná, všem děkuje.

Tímto závodem naši veteránští 
atleti ukončili závodní sezonu.

Popřejme jim kvalitní regene-
raci a přípravu na další rok, aby 
opět mohli vzorně reprezentovat 
Otrokovice na závodech v ČR  
i v zahraničí.  

 milena marčíková,
 atletický klub veteránů TJ Jiskra

veteránští atleti vezou z mistrovství Evropy bronz

Hned dvakrát přivítal během uply-
nulého měsíce Sportovní areál Baťov 
v Otrokovicích mladou českou fot-
balovou reprezentaci. Nejprve se na 
hřišti představili nejlepší hráči České 
republiky do 21 let (U21) a po nich 
mladá fotbalová naděje U15. 

Hráči U21 v doprovodu realizační-
ho týmu věnovali tři dny tréninkům 
na hřišti s přírodní i umělou trávou.  
V Otrokovicích nebyli zdaleka po-
prvé. „Máme tady skvělé podmínky 
pro trénink i regeneraci, takže  
z tohoto důvodu využíváme Spor-
tovní areál Baťov pravidelně i za cenu 
toho, že ubytování máme až ve Zlí-
ně,“ vysvětlil hlavní trenér týmu Jan 

Suchopárek, který s hráči dorazil jen 
pár dnů před kvalifikačním zápasem 
na ME, který se odehrál na Islandu.  
O pár dnů později byl areál svědkem 
krásného přátelského utkání mezi 
výběrem U15 a nejlepšími hráči Zá-
padoslovenského kraje. 

Sportovní areál Baťov je 
dlouhodobě vyhledávaným místem 
pro přípravu sportovců. Již několikrát 
se zde vystřídaly týmy české repre-
zentace, a to nejen kvůli kvalitnímu 
zázemí celého areálu, ale také jeho 
možnostem. Týmy mohou využívat 
celé zázemí areálu, včetně wellness 
centra s vířivými a hydromasážními 
vanami i saunou.  (šar)

nejlepší fotbaloví hráči ČR trénovali v otrokovicích



otRokovické noviny

otRokovické noviny – PERIODICKý TISK úZEMNíHO SAMOSPRáVNéHO CELKU. MěSíČNíK MěSTA OTROKOVICE.  vydavatel:   Otrokovická BESEDA, s.  r.  o.,  
IČO: 255 138 85. Registrace: 1. 7. 2007 – MK ČR E 13019. Vychází každý předposlední pátek v měsíci v  nákladu 9 100  ks,  uzávěrka je 5. den v měsíci. Distribuce 
do všech domácností ve městě Otrokovice a na určená místa. Zdarma – neprodejné. Redakce: Otrokovická BESEDA, nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovice,  
mob.: 734 405 707,  e-mail: redakce@otrokovickenoviny.cz. Redakční rada:  Bc. Hana Večerková, DiS., Ing. Petr Ťopek, Jiří Holub, Šárka Šarmanová, DiS,  
Ing. Filip Pastuszek, Bc. Michal Petřík, Mgr. Lenka Vaculová, Ing. Helena Daníčková, Mgr. Andrea Hábová. Šéfredaktorka: Šárka Šarmanová. Graf. úprava: 
Šárka Šarmanová.  tisk: Hart press, spol. s  r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. vydavatel má právo příspěvky krátit, 
případně neuveřejnit. Datum vydání: 20. října 2023.

správné odpovědi ze str. 4:
1. a) bezpodmínečně pokaždé, když je dítě přepravováno...
2. b) o více než 100 cm
3. a) vymezuje vyústění účelové pozemní komunikace na jinou...

oprava: v minulém vydání byla chybně uvedena odpověď na kvízovou otázku. 
Správná odpověď byla 1) b ano, řidič vozidla smí z výhledu přejíždět podélnou 
čáru souvislou při předjíždění cyklisty
Za chybu se omlouváme. Redakce

BOWLING BAR U MAŠINKY

ZNOVU OTEVŘEN

provozní doba: 
STŘEDA, ČTVRTEK 

15.00-21.00 
PÁTEK, SOBOTA 

15.00-22.00

REZERVACE: 
602 749 140

PŘIJÍMÁME 
OBJEDNÁVKY 
NA VÁNOČNÍ 

VEČÍRKY

Soutěžit v několika kategoriích 
přijelo do Itálie celkem 86 nejlepších 
posádek dračích lodí z celé Evropy. 
Mezi nimi i zástupci z Moravy. „Byl 
to náš první start na mistrovství 
Evropy, takže jsme se poctivě celý 
rok věnovali přípravě,“ sdělil je-
den z členů otrokovické posádky 
Tomáš Zaoral. Cíl týmu byl jasný. 
„Chtěli jsme se dostat mezi šest 
nejlepších. Ale věděli jsme, že to 
nebude jednoduché. Konkurence 
byla veliká. Mezi startujícími po-
sádkami byli i loňští mistři světa,“ 
poznamenal Zaoral. Píle a tvrdá 
dřina byly nakonec po zásluze 
odměněny. Žíznivé saně nakonec 
vybojovaly ze šesti startů šest me-
dailových umístění, a to na tratích 
2 km, 500 metrů a 200 m. „Ten pocit 
byl neskutečný. Hodně tomu po-

mohla i skvělá atmosféra, která na 
závodech panovala,“ pochvalova-
la si trojice otrokovického Arnold 
clubu, která si tak splnila jeden ze 
svých snů. Ten největší – dostat se 
na mistrovství světa, je ještě před 
nimi. „Děkujeme městu Otrokovice 
za podporu, bez níž bychom neměli 
možnost trénovat,“ vzkázali otro-
kovičtí dragonisti. 

Přes 2 tisíce let stará tradice pád-
lování na dračích lodích pochází ze 
starověké Číny. Lodě odvozené od 
boha vod – draka, jsou 12,5 metru 
dlouhé a pojmou dvacet pádlu-
jících, 10 nalevo a 10 napravo. Ty 
doplní kormidelník stojící na zádi 
a bubeník sedící na vysoké stoli-
ci vpředu, který údery do bubnu 
udává rytmus pádlování.   

 Šárka Šarmanová

Historického úspěchu dosáhli nohej-
balisté v barvách otrokovické Jiskry. 
Poprvé za 26 let, co se pohybují  
v přeboru Zlínského kraje, se jim po 
několika druhých a třetích místech 
konečně podařilo soutěž vyhrát. 

Letošní ročník přeboru byl spe-
cifický tím, že se díky vyššímu počtu 
účastníků nehrálo klasicky dvouko-
lovým systémem doma/venku, ale 
poprvé přišel ke slovu jednokolový 
formát završený play-off. 

Otrokovickým se slušně dařilo už 
v základní části, ve které díky druhé-
mu místu získali dobrou výchozí po-
zici do vyřazovacích bojů a tu využili 
hned v semifinále, v němž dokázali 
vyřadit svého rivala Sokol Zlín-
Prštné po výsledku 5:2. Tento cenný 
skalp je  poslal do finále, ve kterém 
je v boji na dva vítězné zápasy če-
kala exdruholigová Bajda Kroměříž. 
Ta díky svému prvenství v základní 
části získala do vyřazovacích zápasů 
výhodu domácího prostředí, což 
ještě víc umocnilo její roli favorita fi-
nálového klání. Jak se však nakonec 
ukázalo, domácí prostředí nakonec 
nezafungovalo a vítězily vždy týmy, 
které v jednotlivých zápasech figu-
rovaly jako hosté. 

V úvodním zápase závěrečné 
série totiž Otrokovičtí favorita 
dokonale zaskočili svou sázkou na 
útok a proti všem předpokladům 
dokázali Kroměřížským první finá-
lový bod uzmout. O titulu krajského 
šampiona tak mohli hráči Jiskry roz-
hodnout hned následující sobotu 
na domácích kurtech, jak bylo ale 

předesláno, Kroměřížští k tomuto 
zápasu přijeli daleko lépe koncent-
rováni a dokonale využili absence 
našeho nejlepšího hráče Jardy 
Úruby, což rezultovalo v poměrně 
hladkou výhru Bajdy.

Celá série tak vygradovala opět  
v Kroměříži, kde se oba týmy utkaly 
v plných sestavách a kde se ode-
hrála bitva jako řemen. V průbě-
hu zápasu se oba týmy střídaly 
v průběžném vedení a ani jednou 
se nepodařilo odskočit o více než 
bod, o osudu celého ročníku le-
tošního krajského přeboru tak 
rozhodl úplně poslední možný 
duel, ve kterém dvojka Úruba – 
Ščepka po skvělém výkonu zdola-
la kroměřížskou dvojici Dvorský – 
Vilímek (Darebník) a odstartovala 
obrovskou vlnu spontánní radosti 
otrokovických barev. 

Naši nohejbalisté tak vítězstvím 
v této soutěži získali krom vytou-
ženého poháru také možnost účasti 
v baráži o druhou ligu, která je třetí 
nejvyšší soutěží organizovanou 
nohejbalovým svazem, což budou 
v nejbližší době naši hráči určitě dů-
kladně zvažovat. Druhá liga je totiž 
velká výzva znamenající jednak 
vyšší sportovní úroveň, zároveň ale 
také daleko více cestování  a pod-
statně vyšší časovou náročnost. Ať 
se nohejbalisté rozhodnou tak či 
tak, věřme, že letošní úspěch nebyl 
jejich úspěchem posledním a že se 
o nějakém dalším zase brzy dočte-
me. Ladislav Bršlica,

 člen týmu

Velkého úspěchu dosáhl na 19. mistrovství Evropy dračích lodí  
v italské Ravenně tým, jehož členy byla také trojice sportovců  
z Arnold clubu Otrokovice. Posádka Žíznivých saní, mezi nimiž byli 
Tomáš Zaoral, Jaroslav Zimák a David Neulinger, přivezla ze šesti 
startů celkem šest medailí – 4x bronz a 2x stříbro.

Dračí lodě přivezly z itálie šest titulů otrokovičtí nohejbalisté ovládli krajský přebor

Už za pár dnů odstartuje jeden  
z nejprestižnějších běžeckých 
festivalů v Otrokovicích – Memoriál 
MUDr. Josefa Podmolíka. Letošní 23. 
ročník se uskuteční v sobotu 4.  lis-
topadu. Jeho součástí bude, stejně 
jako v předchozích ročnících, závod 
v půlmaratonu a maratonu i mi-
strovství Moravy a Slezska jednotliv-
ců. On-line registrace do závodů je 
již v plném proudu a končí 31. října. 

Start maratonu mistrovství Mo-
ravy a Slezska je v  10 hodin před 

Městskou sportovní halou Otro-
kovice. Cíl bude na stejném místě. 
Samotný Memoriál MUDr. Josefa 
Podmolíka odstartuje ve 13.15 
hodin. Vyhlášení výsledků je na-
plánováno v 15. 15 hodin. 

Trať s asfaltovým povrchem, 
certifikovaná podle pravidel World 
Athletics, je rozložená do 7 okruhů 
a povede ulicemi města. Má abso-
lutně rovinatý charakter. 

Více informací naleznete na 
www.pul-maraton.cz.  (šar)

Běžecký festival otrokovice In
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